
Příloha č. 5 

ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD                               

SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO 

ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

Název veřejné zakázky:                         Těžba dříví a přibližování na OM v lesích   

                                                                       města Město Albrechtice 2025  

Číslo jednací:     Mě 1225/2025 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Zadávací řízení:  zakázka malého rozsahu 

Název/ obchodní firma zadavatele:  Město Město Albrechtice  

se sídlem:     nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice 

IČ:      00296228 

 

1) Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad  

sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně odpovědného 

zadávání: 

 
1.1. Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna v zadávací  

dokumentaci, když zadavatel stanovil podmínku, aby část těžby dřeva byla prováděna koněm. 

Tím umožnil pracovní příležitost profesi, jejíž řemeslo je v úpadku. 

1.2. Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné   

zakázky zajistil důstojné pracovní podmínky, dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, a to pro všechny osoby a zvířata, které se budou na plnění předmětu veřejné 

zakázky podílet. V zadávací dokumentaci stanoveno v obchodních podmínkách návrhu 

smlouvy o dílo v článku IV. Práva a povinnosti smluvních stran. 

 

2) Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad  

environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

 



Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně  

odpovědného zadávání: 

2.1. Zadavatel zohlednil tuto zásadu odpovědného zadávání, když v zadávací dokumentaci 

stanovil následující podmínky:  

- odstranit klest z lesních cest, příkopů, skládek a chodníků nejpozději do konce směny 

- pro pojezd mechanizmů používat výhradně vyklizovací linky a mimo ně zajíždět jen po 

předchozím souhlasu OLH, lesní porosty jsou rozčleněny přibližovacími linkami vzdálenými od 

sebe cca 20 – 30 m. Pohyb těžkých strojů je možný pouze po těchto linkách. Součástí 

navržené jednotkové ceny za těžbu je náklad na přiblížení dříví koňmi k těmto linkám při ruční 

těžbě, popř. předkácování při použití harvestorových technologií, 

- zabránit poškozování stromů a kořenových náběhů, v případě jejich poškození na své 

náklady ošetřit poškozená místa do doby dokončení prací v porostu, 

- zabránit poškozování náletů a nárostů všech stromových dřevin tak, aby poškození 

vyklizováním nevzniklo na souvislé ploše širší než 3 m nebo větší než 1 ar, 

- dříví vyklizovat a přibližovat s maximální šetrností k vyklizovacím linkám a lesním cestám, 

přibližovat dříví vlečením po lesních cestách 1L a 2L se zakazuje. 

V zadávací dokumentaci stanoveno v obchodních podmínkách návrhu smlouvy o dílo v článku 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran, odst. 5. 

  

3) Inovace  

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití inovací  

při zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty inovací při zadávání: 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací a  

konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a  

pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné, vzhledem k tomu, že se jedná  

o práce týkající se těžby dříví a přibližování, která má v této dané oblasti svá specifika a  

podmínky, jejich použití. Částečnou inovaci lze spatřit v požadavku těžby v kombinaci  

harvestorové technologie a koně, jenž je v současné době málo používaná, ačkoliv má  

příznivý vliv na zachování prostředí, v němž se těžilo. 

 


